
 

 

 

 

 

 

         
 

První projekty z Fondu malých projektů 
Interreg Sasko - Česká republika 2021-2027 schváleny 

 
 
Dne 12. prosince 2023 se na Okresním úřadě v Žitavě uskutečnilo první zasedání a ustavení Lokálního 
řídicího výboru (LŘV) Fondu malých projektů Euroregionu Nisa. 
 
Po přijetí jednacího řádu výboru byly již schváleny dva projekty saských žadatelů: 
 

Název projektu Žadatel Projektový partner 
Schválená dotace z 
EFRR 

Společná realizace Lusatian Race 
Walking  

O-SEE Sports 
e.V. 

AC Rumburk, z.s. 18 480,00 EUR 

Přeshraniční hokejové hry juinorů 
Eissport 
Weißwasser 
e.V. 

T.J. HC Jablonec nad 
Nisou, z.s. 
HC Turnov 1931, z.s. 

7 840,00 EUR 

 
V průběhu jednání byly kromě schválení malých projektů stanoveny také termíny řídícího výboru 
pro rok 2024: 
 
  2. zasedání LŘV   19. 3. 2024 
  3. zasedání LŘV   30.05.2024 
  4. zasedání výboru LŘV  17.09.2024 
  5. zasedání LŘV   26.11.2024 
 
V rámci Fondu malých projektů SN-CZ 2021-2027 jsou k dispozici finanční prostředky z EFRR v 
celkové výši 3 062 304 EUR na nové malé projektové záměry. 
 
Výše podpory na jeden malý projekt činí až 80 % celkových způsobilých výdajů, maximálně však 20 
000 EUR. 
 
Informace o jednotlivých řídicích výborech, dalších euroregionálních konzultacích a způsobu 
podávání žádostí na malé projekty naleznete na www.euroregion-neisse.de.  
 
 


